Ministério da EducaçãoMinistério da Educação
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de São PauloInstituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de São Paulo

ReitoriaReitoria
PRO-REITORIA DE EXTENSAOPRO-REITORIA DE EXTENSAO

Resultado Parcial do Edital Nº 05/2022

PROGRAMA INSTITUCIONAL DE INCENTIVO ÀS "MENINAS NAS EXATAS" DO IFSP
SELEÇÃO DE PROJETOS

O Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de São Paulo (IFSP), por meio de sua Pró-Reitoria de Extensão (PRX), torna público o resultado parcial
do Edital PRX nº 05, de 05 de janeiro de 2022.

A interposição de recursos deverá ser feita exclusivamente pelo SUAP, por meio do menu EXTENSÃO > Atividades de Extensão > Interposição de recursos,
até às 23h59 do dia 01/04/2022.

PROJETOS APROVADOS

N° Título do Projeto Câmpus Pontuação

1 Meninas no STEAM IFSP HTO 115,25

2 Meninas a ciência hoje, mulheres cientistas amanhã SZN 111,75

3
Aprender, Empreender e Criar: novas perspectivas para meninas no contexto de
programação e eletrônica

CBT 110,50

4 Meninas Epitacianas nas Exatas - MEEx PEP 101,25

5 Diversidade nas Exatas ARQ 87,25

LISTA DE ESPERA

N° Título do Projeto Câmpus Pontuação

6 Tecnologias e Robótica para garotas CAR 79,50

7 Show de Física na divulgação da ciência ITP 59,75

8
Tecnologia assistiva para medição de temperatura em experiências de ciências para
cegos e pessoas de baixa visão

CMP 49,00

São Paulo, 31 de março de 2022.

Gabriela de Godoy Cravo Arduino
Pró-Reitora de Extensão

Assinado eletronicamente

Código Verificador:
Código de Autenticação:

Documento assinado eletronicamente por:

Gabriela de Godoy Cravo ArduinoGabriela de Godoy Cravo Arduino, PRO-REITOR - CD2 - PRO-EXTPRO-REITOR - CD2 - PRO-EXT, em 31/03/2022 20:24:51.

Este documento foi emi5do pelo SUAP em 30/03/2022. Para comprovar sua auten5cidade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse
https://suap.ifsp.edu.br/autenticar-documento/ e forneça os dados abaixo:

320657
036244f208

Rua Pedro Vicente, 625, Canindé, SÃO PAULO / SP, CEP 01109-010

	Documento assinado eletronicamente por: